mini asservatur, nequaquam Laicis etiam illustribus tradendam esse, sed potius Dignitati, vel Canonico in crastinum celebraturo. » Et ita in Ecclesia praedicta servari mandavit die 13. Septemb. 1642.

1413. CREMONEN.

Confraternitate disciplinatorum de Cassano praetendente vigore aggregationis Archiconfraternitati SS. Trinitatis de Urbe, exponere semel in mense SS. Sacramentum in forma quadraginta horarum, Parochus dicti loci supplicavit declarari: an id ei liceret? Et Sac. C., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « Confraternitates vigore cuiuscumque aggregationis non posse exponere SS. Eucharistiae Sacramentum sine licentia Ordinarii. » Die 13. Septembris 1642.

1414. CAIACEN.

Archidiaconus prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis petit declarari: ad ipsum spectare Episcopales functiones peragere, absente, vel impedito Episcopo. Et S. C., antiquis Decretis inhaerendo, respondit: « functiones solemnes, quas Episcopus, si praesens esset, obiret, ipso absente, vel impedito ad digniorem de Capitulo, quocumque nomine nuncupetur pertinere, dummodo sit in Sacerdotio constitutus. » Die 13. Septembris 1642.

1415. CASTELLANATEN.

Archidiaconus prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis conquestus est de Thesaurario tertia Dignitate, qui tamquam Curatus praetendit incedendo cum Stola ipsum praecedere capitulariter procedentem, necnon functiones solemnes, absente Episcopo, peragere. Et Sac. Cong., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « locum digniorem in funeralibus semper relinquendum esse Capitulo, et Clero Ecclesiae Cathedralis. » Ad 2. « ut supra in Caiacen. » Die 13. Septembris 1642.

1416. RAVENNATEN.

Orta non ita pridem controversia praecedentiae inter Capitulum, et Magistratum Sapientum Civitatis Ravennae, eorumque singulares personas, eaque discussa, et examinata per Congregationem particularem a SS. D. N. deputatam, cum interventu Emorum DD. Card. Caietani, Sacchetti, et Pamphili, nec non RR. DD. Maraldi, Cerri, Contelorii, et Cineii Secretarii S. R. C.

Emanavit desuper ex sententia eiusdem Congregationis Breve tenoris sequentis, videlicet: « quod quandocumque in Ecclesiis, vel alibi Archidiaconus, Praepositus, et Capitulum simul esse contigerit, debeatur eidem Archidiacono, Praeposito, et Capitulo praecedentia supra dictum Magistratum: ubi vero concurrant Corpus Magistratus, et Archidiaconus, vel Praepositus, aut Canonici uti singuli,

praecedentia debeatur eidem Magistratui; et ubi Personae Magistratus interfuerint uti singulae, quamvis in habitu, et cum servis Magistratus, debeatur praecedentia Archidiacono, Praeposito, et Canonicis pariter uti singulis, sive stantibus, sive incedentibus, sive sedentibus. » Sed cum super executione huiusmodi Brevis difficultates multae subortae fuissent; ad sedanda scandala erumpentia, Eñus, et Rñus D. Card. Capponius Archiepiscopus ibidem tunc praesens, vocatis coram se partibus, ita ut sequitur de consensu utriusque quaestionem diremit, videlicet:

1. « Quod Capitulum Ecclesiae Metropolitanae in corpore praecedere debeat Magistratui in corpore cum insigniis incedenti tam in Ecclesia, quam extra. »

2. « Quod Archidiaconus, Praepositus, et Canonici uti singuli praecedentiam cedant Magistratui collegialiter incedenti. »

3. « Quod si contigerit Caput Magistratus, et alios Sapientes per Civitatem incedere non quidem collegialiter, sed uti singuli sine insigniis tamen Magistratus, et sic invicem obviare, tunc ille praecedentiam (sive ut vulgo dicitur *il muro*) retineat, qui dexteram obtinet. »

4. « Quod iidem Sapientes Magistratus uti singuli cum insigniis praecedant Canonicis uti singulis. »

5. « Quod Canonici uti singuli praecedant Sapientibus uti singulis quamvis cum famulo publico, sine tamen insigniis, incedentibus. »

Quae quidem Articula sic conclusa eadem C. examinavit, et attentis narratis ab Eño, et Rño D. Card. Capponio Archiepiscopo approbari posse censuit, si SS. D. N. placuerit. Et facta per me Secretarium infrascriptum praemissorum relatione SS., Sanctitas Sua sententiam dictae Congregationis approbavit, et iuxta illam Breve expediri mandavit hac die 24. Septembris 1642.

1417. CALAGURITANA.

Capitulum, et Clerus insignis Collegiatae Civitatis de Victoria petiit declarari: non licere, ut Processio Corporis Domini in die Solemnitatis eiusdem intret, et transeat per Ecclesias, et Claustra Conventuum S. Dominici, et S. Francisci. Et Sac. Congr., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « Processiones dirigere, atque deducere ad Episcopum de consilio tamen Capituli Ecclesiae suae pertinere. » Die 22. Novembris 1642.

1418. MARIANEN.

Quaesivit Episcopus Marianensis: utrum Laicis aliquod ius adquiratur in sedibus, et scamnis, quae in Ecclesiis tenere consueverunt, ita ut ab

ipso Episcopo removeri non possint? Et S. Cong. respondit: « Laicis ius in praedictis non adquiri, quominus Episcopo liceat ex causa super his disponere. » Die 22. Novembris 1642.

1419. NULLIUS PROVINCIAE CAPUANAE.
Quaesitum fuit: an Clericus, vel Presbyter Ecclesiae receptitiae relinquens servitium illius ratione Beneficii incompatibilis obtenti, et postmodum de consensu Capitularium receptus iterum ad eandem, gaudeat privilegio antianitatis, quam obtinebat antequam a dicto servitio discederet? Et S. C. in casu proposito censuit: « antiqua antianitate non gaudere. » Die 22. Novembris 1642.

1420. RUSSIAE PALLII GRAECORUM.
Relatae fuerunt per Eñum D. Card. Brancacium literae Nuntii Apostolici Poloniae cum informatione, et voto ipsius, super petitione in praecedenti Congregatione sub die 31. Maii 1640. facta circa traditionem Pallii pro Metropolita Ruthenorum, quae in substantia tria continent.

1. « Non expedire, ut mutetur antiquum Homoforium, ne querelis locus detur, quae pro alternationibus minoris ponderis, videlicet, quod Episcopi Graeci uniti habitum externum Episcoporum Latinorum assumerent, illic accidere. »

2. « Quod in unione sub Clemente VIII. nihil fuit circa Pallium innovatum, et S. Inquisitio in abiurando Schismate nihil quoad Episcoporum consecrationem exigit. »

3. « Expedire, ut Homoforia de Corpore Beati Petri, ut et Pallia Latina desumantur, et Metropolitanis, atque Archiepiscopis Graecis, iuxta formam benevisam mittantur. »

Et S. C. scilicet Brancaccius, Roccus, Bragadinus, et Sacchettus fuerunt in voto, « quod daretur Pallium Metropolitanae more Romano, et quod Pallium praedictum sit de materia lanea, de forma vero graeca ab instar Homoforii, quod quidem Homoforium relinquatur Episcopis in genere tamquam nudum ornamentum. » Pamphilius vero, et Pallotus fuerunt in voto, « ut supersederetur nihil respondendo, sed interim consulatur unus Religiosus, qui scrutetur antea necessaria circa scandalum. *Omnes tamen convenerunt*, quod de rigore iuris Pallium latinum de Corpore B. Petri Metropolitanae petendum in terminis Cap. Antiqua de privileg., retento ad instar simplicis ornamenti Pontificalis antiquo Homoforio, sed propter periculum magni scandali resolutionem esse differendam, quousque res quoad scandalum melius claruerit, ut supra. »

Ad 2. « Quoad actus hactenus gestos sine Pallio esse quidem validos, quamvis peccaminosos respectu agentis; sed visum est cessare peccatum,

attenta bona fide Metropolitanorum, quae in facto supponitur. » Die 22. Novembris 1642.

1421. TOLETANA.

Fratres S. Francisci Minorum Observantium Conventus Sancti Gregorii de Morra petierunt sibi concedi ob angustiam claustrum, ut Processionem singulis feriis sextis fieri solitam, ducere possint per circuitum Conventus praedicti, et horti eiusdem. Et S. Congr., attentis narratis, et antiquis inhaerendo Decretis, respondit: « Oratoribus licere prope muros Ecclesiae, et Conventus proprii inclusive, non vero extra ambitum eiusdem, Processiones habere. » Die 22. Novembris 1642.

1422. BERGOMEN.

Canonici Ecclesiae Cathedralis supplicarunt pro confirmatione conventionis inter ipsos initae, ut Missae Conventuales in diebus ferialibus celebrentur a Cappellanis proprio stipendio conducendis, quas Missas ipsi Canonici absque ministris hactenus celebrare consueverunt. Et S. C., proponente Eñõ, et Rñõ Dño. Card. Pamphilio, respondit: « conventionem praedictam non esse observandam. » Die 17. Decembris 1642.

1423. MAZARIEN.

Petit Eñõs D. Card. S. Caeciliae Archiepiscopus Mazariensis infrascriptorum Dubiorum declarationem.

1. An possit animadvertere contra Regulares, qui cadavera defunctorum in conditoriis ligneis supra terram in loco eminentiori circa Ecclesias deponere, et conservare consueverunt, et hunc abusum tollere, ut hactenus cum Clero Saeculari factum est.

2. An Capitulo, Sede vacante, liceat propria auctoritate addere quidquam, vel minuere caeremoniis Ecclesiae contra ritum praescriptum in Caeremoniali Romano?

Et Sac. C. respondit: ad 1. « servandam esse constitutionem S. M. Pii V. quae incipit, *cum primum relat.* in Bullario, eamque habere locum tam contra Clerum Saecularem, quam Regularem. » Ad 2. « non licere. » Die 17. Decembris 1642.

1424. PISAUREN.

Episcopus Pisaurensis accedere volens ad Ecclesiam Cathedralem habet duas vias, alteram brevior, qua per porticum Sacristiae ex propriis aedibus intrat, et per hanc consueverunt hactenus Canonici ei obviare, eumque reducere in diebus minus solemnibus; alteram longiorem per plateam ad portam maiorem Ecclesiae tendentem, quam tenere consueverunt diebus solemnioribus. Quaesierunt propterea Canonici praedicti, utrum teneantur eundem Episcopum per secundam viam

longiorem ad ipsius libitum in quibuscumque diebus ducere, et reducere? Et S. Cong. respondit: « Canonicos teneri Episcopum cappa indutum per eam viam, et ex ea aula, seu camera, quas ipse ad hoc singulis vicibus destinaverit, ad Ecclesiam progredientem comitari, atque deducere, et ad easdem sic, ut praemittitur, destinatas reducere. » Die 17. Decembris 1642.

1425. VENDEN. IN POLONIA.

Supplicavit Episcopus Vendensis declarari: utrum eius consecratio celebrata a duobus Episcopis tantum, adhibito pro tertio Decano Ecclesiae Cathedralis, sit valida? et quatenus opus sit, convalidari. Et Sac. C. amplectens opinionem *Turrecrematae in cap. Porro num. 3. dist. 66.*, quod ternarius numerus Episcoporum non sit de substantia Ordinis Episcopalis, censuit, si SS. Domino N. placuerit: « consecrationem praedictam convalidari posse, una cum omnibus inde sequutis. » Et relatione Sanctissimae facta, Sanctitas Sua benigne annuit die 17. Decembris 1642.

1426. CREMONEN.

Fratres S. Augustini Congregationis Lombardiae de Soresina asserentes se esse in quasi possessione habendi Processionem, quam vocant *de centura*, singulis quartis Dominicis mensis, et super ea turbari a Confraternitate Nominis Iesu, ibidem posterius erecta, quae suam eodem die habere contendit, supplicarunt propterea provideri. Et S. C. respondit: « Processiones duas eodem die, in eodem loco habendas non esse, sed illos manu tenendos esse in quasi possessione, qui in Processione faciendae sunt antiquiores; recentiores vero aliam sibi diem non impeditam eligere debere. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 24. Ian. 1643.

1427. HIERACEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis supplicavit sibi responderi infrascriptis Dubiis.

1. An stante dispositione Missalis Romani rubric. 17. num. 5. quod in Choro genuflectatur ab his, qui non sunt Praelati ad confessionem cum suo Psalmo, et consuetudine Ecclesiae Hieracensis, quod Canonici Ecclesiae etiam non parati, et totus Clerus stet, debeat observari dicta consuetudo?

2. An genuflexio versus Altare faciendae a Canonico superveniente ad Chorum, sit faciendae a parte anteriori, vel posteriori Altaris, ubi est positus Chorus dictae Ecclesiae Cathedralis?

3. An quod disponitur in Caeremoniali Episcoporum lib. 2. cap. de matutinis, absente Episcopo, videlicet: quod congregentur omnes Canonici in Sacristia, et induti consueto habitu canonicali, incipiant progredi versus Chorum, ordine praescripto

in dicto Caeremoniali, observari debeat, non obstante contraria consuetudine immemorabili?

4. An quod ibidem dicitur: cum pervenerint ante Altare omnes genuflexi orent: an dicta genuflexio fieri debeat ante Altare a parte Chori, vel extra illum?

Et S. C. ad 1., et 3. respondit: « servandas esse Rubricas Missalis, nec non Caeremoniale Episcoporum. » Ad 2. vero: « genuflexionem faciendam esse a parte Chori circumstantis. » Ad 4. « genuflexionem faciendam esse ante faciem Altaris. » Die 24. Ianuarii 1643.

1428. ORDINIS MINISTRANTIUM INFIRMIS.

Cum ex regula dicti Ordinis habeatur, ut nullus praecedendi locus sit inter Clericos, et Laicos, quaesitum fuit: utrum, et ipsis defunctis eadem lex eatenus sit servanda, ut tam Clerici, quam Sacerdotes sine sacris vestibus ad instar Laicorum sint exponendi? Et S. C. respondit: « ab Oratoribus in vita servandas esse constitutiones, in morte vero servandum esse Rituale Romanum; » et sic deinceps fieri mandavit die 24. Ianuarii 1643.

1429. RETTHIMEN.

Episcopus Retthimensis cum ob penuriam Presbyterorum uti non possit in consecratione Oleorum Sanctorum numero Sacerdotum, Diaconorum, et Subdiaconorum praescripto in Pontificali Romano, supplicavit ex causa praedicta sibi concedi licentiam conficiendi Olea Sacra cum minori numero Ministrorum.

Et S. C. censuit, si SSiño Dño N. placuerit: « petitam facultatem Episcopo Oratori concedi posse, quatenus sufficiens numerus Presbyterorum in Dioecesi Retthimensi non reperiatur, vel aliter commode haberi nequeat, super quo eius conscientia oneratur, et dummodo in in reliquis, quantum fieri potest, Pontificali praedicto se conformet. » Et relatione SS. facta, Sanctitas Sua, iuxta praedicta, benigne annuit die 24. Ianuarii 1643.

1430. THELESINA.

Quaesitum fuit: utrum alicui poenae obnoxius sit Sacerdos, qui Missa semel celebrata, eadem die Commissario loci ad Ecclesiam supervenienti perlegit, seu recitavit super Altare cum luminibus, superpelliceo, et stola indutus sine Calice, et Hostia, et omissis consecratione, et Secretis. Et Sac. Cong. « quamvis in partem negativam iret, nihilominus remisit ad Congregationem S. Officii. » Die 24. Ianuarii 1643.

1431. VERONEN.

Quaesivit, proponente Eñño, et Rñño D. Card. Caesarino, Episcopus Veronensis: an Festa duplicia in Breviario Romano, ac translata, et ex

huiusmodi translatione cadentia infra Octavam S. Patroni, debeant celebrari singulis diebus non impeditis infra dictam Octavam? an vero post ipsam Octavam stante discrepantia Rubricae 7. de Octavis num. 3., et Rubric. 10. de Translat. Festorum num. 5? Et S. C. respondit: « Officium de duplici translato faciendum esse infra Octavam S. Patroni, non tamen in Dominicis, vel aliis festis semiduplicibus, iuxta Rubricas Breviarii Romani. » Die 24. Ianuarii 1643.

1432. ABUSUS.

Iuxta antiquum morem huius S. C. relati fuerunt per me Secretarium duo abusus, qui reformatione indigere videbantur.

1. Quod in multis Ecclesiis ad inserviendum lepori Musices, alteratur notabiliter Textus Sacrarum Scripturarum mutilando, anteponendo, postponendo, et alterando verba, et sensum illarum, et adaptando eas modulationi, ita ut non Musica Sacrae Scripturae, sed haec illi inservire videatur.

2. Quod in Missis solemnibus concentus musicales, qui ad rem non pertinent, miscantur, et in tantum spatium protrahantur, ut Sacerdotes otiosi diutius ad Altare distracti haereant, et Caeremoniarum ordo inflectatur, ita ut non Musica Missae, sed Missa Musicae famuletur.

Et S. C. censuit: « indigere reformatione, et quousque ratio congrua ineatur, iniungendum Eñño D. Card. Vicario, ut praedicta prohibeat, prout magis expedire cognoverit. » Die 21. Febr. 1643.

1433. ROMANA, SEU URBIS.

Referente Eñño, et Rñño Card. Pallotto, et citato, et audito R. P. D. Promotore Fidei, quaesitum fuit: an stante Constitutione anno 1642. emanata super reformatione Sacrarum Imaginum, permittenda sit Imago B. M. V. de septem doloribus in Ecclesiis Ordinis Servorum cum habitu nigro eorum coloris. Et S. C., videlicet Sanctae Ceciliae, Pamphilius, Franciottus, Bragadinus, Caesarinus, et Columna censuerunt: « non licere Fratribus Servitis induere Beatam Virginem habitu nigro eorum coloris. Saechettus vero, et Pallottus fuerunt in contrario voto; plerique nihilominus in eam ivere sententiam, ut nulla desuper addatur declaratio ad praecavenda scripta, quae possent prurire, et alia forsitan scandala. » Et ideo responsum fuit « dilata. » Ratio vero primae sententiae fuit, quia Constitutio praedicta de sacris Imaginibus, ubi praecipit in his servari antiquum morem Ecclesiae universalis, intelligit de praxi Ecclesiae antiquissima per MDC. annos, ut inquit Ioannes Molanus de Sacris Imaginibus lib. 2. cap. 56. Secundo quia Ordo Servorum non probabat fun-

damentum suae intentionis, quod Beata Virgo in fundatione dicti Ordinis ante quatuorcentum annos apparuerit vestita hoc habitu, et quod deinde praxis universalis habitum praedictum admiserit, quinimo constabat de contrario in pluribus Ecclesiis eiusdem Ordinis Servorum, in quibus inspicitur depicta eadem B. Virgo iuxta antiquum morem colore ceruleo, et rubro, nec praxis Ordinis praedicti constituit consuetudinem Ecclesiae universalis, quam Constitutio exposcit. Tertio, propter auctoritatem *Synodi 4. Constantinopolitanae sub Adriano II., et III.* ubi habetur Imaginem intemeratae Matris Dei Genitricis Mariae depingi, quemadmodum eam figurat verbis Divina Scriptura. Quarto, quia etsi Ecclesia tribuat ipsi typum doloris propter Prophetiam illam Simeonis - *et tuam ipsius animam pertransibit gladius* - nihilominus ob conformitatem voluntatis suae cum voluntate Filii sui Christi ita dolores suos temperatos habuit, ut non modo communi caeteris mulieribus eos supportasse censendum sit, propter quod et Ecclesia, quando dolorem exprimere vult, non nigrum, ut in Orationibus defunctorum, sed violaceum colorem protendit. Die 21. Februarii 1643.

1434. SURRENTINA.

Quaesivit Archiepiscopus Surrentinus: an attendenda sit consuetudo, quod Decanus, cui incumbit cura animarum Ecclesiae Cathedralis, in deducendis funeribus Stolum assumat in domo defuncti, et mox exiens deponat illam, et sine Stola procedat? Et S. C. mandavit: « servari Rituale, et contrariam consuetudinem uti abusum reiici. » Die 21. Febr. 1643.

1435. DE FESTORUM TRANSLATIONE.

Quaesitum fuit: an Officium Angeli Custodis, celebrandum prima die non impedita Officio novem lectionum, possit dici impeditum Officio novem lectionum translato? Et Sac. C. respondit: « censi impeditum. » Die 14. Martii 1643.

1436. GROSSETANA.

Plebanus de Rocca Strada petiit declarari: utrum in administratione Sacramenti Baptismatis, infantes offerre debeant linteolum candidum loco vestis albae, quam efferunt adulti? Et Sac. C. respondit: « servandum esse Rituale Romanum de Sacramento Baptismi Tit. de Sacris Oleis, vers. Altaribus. » Die 14. Martii 1643.

1437. DUBIUM.

Quaesitum fuit: an Episcopus quando reperitur in aliquo Oppido suae Dioecesis in visitatione, seu alia de causa, possit licite recitare Officium Sanctorum, de quibus ex forma Rubricarum, seu ex concessione S. C., et quod sint Patroni, seu Titu-

lares in eisdem Oppidis recitatur, et sic praecepto de recitando Officio satisfaciat? Et Sacra Congreg. respondit: « posse, et satisfacere. » Die 14. Martii 1643.

ORIOLEN.

1438.

Clerus Collegiatae S. Nicolai de Alicante petiit reformari abusum contra consuetudinem vicinarum Ecclesiarum introductum, quod nimirum Candelae, et Palmae dentur prius Iuratis, seu magistratui loci, et aliis Saecularibus, ante Clerum inferiorem. Et S. C. mandavit: « servari dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 16. §. tum. » Die 14. Martii 1643.

1439.

ORITANA.

Capitulum, et Clerus exponentes antiquam ibi vigere consuetudinem, ut Candelae, et Palmae prius Canonicis, et universo Clero distribuantur, deinde Gubernatori, Sindaco, et aliis de Magistratu; petierunt mandari servari dictam consuetudinem. Et Sac. C. censuit: « consuetudinem praedictam esse servandam iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 16. §. tum, vers. nisi. » Die 14. Martii 1643.

1440.

SICILIAE.

Quaesitum fuit: an Episcopis, vel Archiepiscopis liceat cum habitu Episcopali ordinario, sive cum habitu sacro, uti pileolo coloris rubri, quo utuntur S. R. E. Cardinales? Et S. C. respondit: circumscripto Privilegio Apostolico, neutro modo licere, nec esse tollerandum. » Die 14. Martii 1643.

1441.

VERGELLEN.

Capitulum, et Canonici Ecclesiae Cathedralis Vercellen. officiant, et resident in duabus Ecclesiis Cathedralibus, octo scilicet in S. Maria Maiore, et viginti quatuor in S. Eusebii, qui omnes ad perpetuo conservandam unitatem Capituli, solemnioribus, et stas diebus, ac in omnibus publicis supplicationibus, et functionibus solent insimul convenire, et officiare in una tantum Ecclesia; reliquis vero diebus univique in sua Ecclesia. Canonici quidem S. Mariae quotidie cantant Missam Conventualem cum Diacono, et Subdiacono paratis, sed numquam solent cantare duas Missas, ut certis diebus praescribit *Rubrica Missalis*, tum propter minorem numerum Canonicorum, carentium etiam omni adiutorio Beneficiorum, vel Cappellanorum, tum etiam quia in S. Eusebio cantatur dicta Missa: ex quo respectu totius Capituli satisfiit praecepto Rubricae.

Propterea solent Canonici S. Mariae recitare Officium de Sanctis, quorum Reliquiae, et Cappellae sunt in S. Eusebio ad hoc, ut unitati Capituli respondeat etiam uniformitas Officiationis, sed quia

nonnullis oritur serupulus, cupiunt dicti Canonici S. Mariae declarari?

1. An causis supradictis attentis, possint tuta conscientia iuxta antiquam consuetudinem non cantare dietam secundam Missam?

2. An possint recitare Officia de Sanctis quorum Reliquiae venerantur, vel Cappellae erectae sunt in S. Eusebio?

3. Cura Animarum S. Mariae Maioris Cathedralis Vercellen. erecta in Vicariam, exercetur per Vicarium perpetuum; cura vero Animarum Cathedralis S. Eusebii exercetur per Vice-Curatum amovibilem; et quando dictus Vicarius perpetuus, et Vice-Curatus conveniunt in Processionibus, et aliis ecclesiasticis functionibus, contendunt de praecedentia. Quaeritur, cui debeat?

4. An, quando Episcopus Pontificaliter cantat in aliqua Ecclesia Civitatis, ad quam convenire debent, et solent Canonici omnes, deferenda sint de Cathedrali S. Eusebii omnia Indumenta Pontificalia, et quae ipsis Canonice quoque congruunt, et an idem servandum sit, quando Episcopus Pontificaliter cantat in dicta Cathedrali S. Mariae Maioris?

5. An liceat Episcopo Pontificalia exercenti in Civitate, sed extra Cathedralem, invitis Canonice, pro se, et suis Assistentibus, et inservientibus paramenta a Cathedrali desumere?

6. Quaesivit Episcopus Vercellensis: an Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis habentibus usum Mitrae, dum illa utuntur in solemnioribus diebus, absente Episcopo a Choro, Canonici teneant ministrare de Mitra, an potius ad Cappellanos, et alios inferiores pertineat? Et S. C., proponente Eño, et Rño D. Card. Sacchetto, respondit: ad 1. «satisfacere praecepto Rubricae modo praedicto, quando Canonice insimul conveniunt; quando vero simul non conveniunt, teneri ad celebrandas duas Missas a Rubrica praescriptas in utraque Ecclesia; sed si aliqui ex Canonice conveniunt, convenientibus suffragari unam ex dictis Missis in altera Ecclesia celebratam.» Ad 2. «convenientes tantum in alterutra Ecclesia satisfacere recitando Officium proprium eiusdem Ecclesiae, in qua conveniunt.» Ad 3. «Praecedentiam deberi Vicario perpetuo.» Ad 4. «paramenta deferenda esse de Cathedrali S. Eusebii, etiam quando Pontificalia sicut in Cathedrali S. Mariae Maioris.» Ad 5. «Episcopo licere.» Ad 6. «Mitram per Cappellanos, seu Ministros inferiores esse ministrandam.» Die 14. Martii 1643.

1442. ADIACEN.

Archidiaconus supplicavit declarari: an ipse uti prima Dignitas teneatur ad benedictionem Episcopi, vel aliquo modo solemniter celebranti in-

serviens genuflectere? Et S. C. iuxta alias decreta respondit: «Dignitates, et Canonice Ecclesiae Cathedralis non teneri genuflectere ad benedictionem Episcopi, sed tantum caput inclinare, et assistentes pariter, et inservientes eidem Episcopo non teneri genuflexos ministrare.» Die 18. Aprilis 1643.

1443. BOSSANEN.

Marchio de Siettefontes praetendit sibi, et uxori pacem, et thus esse exhibendum ante Rectorem Ecclesiae Parochialis dicti loci, et praeterea osculum Libri Evangeliorum, et, ut unus ex Sacerdotibus, vel Curatis cum Stola, et Cotta accedat ad eos ad faciendam confessionem, et introitum ad Missam. Quaesivit Episcopus Bossanen.: an praedicta admittere debeat? Et S. C. respondit: «nihil ex praedictis esse permittendum.» Die 18. Apr. 1643.